
 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel 0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640 
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata fgis00800v@pec.istruzione.it  Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.I.P. 13.1.1A-FESRPON-PU-2023-6 – CUP: C74D21000270006 - Titolo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 
 

 

 

Protocollo in epigrafe 
 

All’Albo online  
Al  Sito web http://www.einaudifoggia.edu.it 

 

Oggetto: Avviso interno per la selezione di n. 2 figure di progettista per la realizzazione de cablaggio LAN e WIFI per la 

sede di Torre di Lama e per l’implementazione del cablaggio esistente per la sede centrale di Via Napoli – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia 
cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”  C.I.P. 13.1.1A-FESRPON-PU-2023-6 – CUP: 
C74D21000270006 - Titolo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA  la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”,  

VISTA la candidatura n.  1090675 trasmessa in piattaforma GPU in data 24/08/2023; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-107958 del 29/08/2023 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA l’acquisizione delle somme autorizzate nel programma annuale 2023 con delibera de Consiglio di Istituto n. 72   in data 
14/09/2023; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, concernente " Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

VISTE  le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 
recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di 
Coesione; 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE L.EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0008017/U del 20/09/2023 14:11
V.4 - Cursus studiorum

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel 0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640 
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata fgis00800v@pec.istruzione.it  Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.I.P. 13.1.1A-FESRPON-PU-2023-6 – CUP: C74D21000270006 - Titolo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi, forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti pubblici) e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno per la realizzazione de cablaggio LAN e WIFI per la sede di Torre di 
Lama e per l’implementazione del cablaggio esistente per la sede centrale di Via Napoli ;  

VISTA   la necessità di individuare le figure di  esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 

DETERMINA 
 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti figure 
professionali:  

1. Ai fini della Progettazione: 
- N. 1 PROGETTISTA ARCHITETTONICO /STRUTTURALE 
- N. 1 PROGETTISTA TECNICO ESECUTIVO 

Prerequisito inderogabile: 
- competenze informatiche – conoscenza delle linee guida Progetti PON FSE e della piattaforma - titoli coerenti con l'incarico da 
svolgere 

 
Prestazioni Richieste per il PROGETTISTA ARCHITETTONICO/STRUTTURALE 

 
La figura del progettista architettonico strutturale  dovrà: 
 

 Conoscere in maniera   approfondita, le  Linee  Guida  relative   all'attuazione  dei progetti   finanziati  dal  Fondo   
Sociale   Europeo "Disposizioni  e  Istruzioni  per  l 'attuazione  delle  iniziative cofinanziate dai Fondi  Strutturali 
Europei"; 

 Predisporre piante topografiche in formato autocad e pdf degli ambienti e degli adeguamenti da realizzare; 

 Individuare i piccoli adeguamenti edilizi da effettuare; 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al progetto al fine di soddisfare 
tutte le esigenze che dovessero sorgere per la sua completa e corretta realizzazione; 

 Tenere un’accurata registrazione delle ore prestate, redigendo apposito registro firme; 

 Partecipare alle riunioni necessarie per un buon andamento delle attività; 

 Redigere  i verbali  relativi  alla sua attività; 

 Coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la 
Sicurezza per la corretta  installazione delle dotazioni  tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se 
necessario, anche all'aggiornamento del DUVRI; 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel 0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640 
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata fgis00800v@pec.istruzione.it  Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.I.P. 13.1.1A-FESRPON-PU-2023-6 – CUP: C74D21000270006 - Titolo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 
 

 

 

Prestazioni Richieste per il PROGETTISTA TECNICO ESECUTIVO 
-  

La figura del progettista tecnico esecutivo dovrà: 
 

 Compilare in modo dettagliato il Piano degli Acquisti, e redigere una matrice degli acquisti dettagliata da inserire anche in 
Piattaforma PON-FESR; 

 Collaborare alla registrazione, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, dei dati relativi al progetto 
FESR; 

 Collaborare alla registrazione di eventuali variazioni alla matrice degli acquisti, che si rendessero necessarie; 

 Partecipare alla valutazione delle offerte e alla predisposizione del prospetto comparativo per l’individuazione della ditta 
aggiudicatrice della fornitura; 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al progetto al fine di soddisfare 
tutte le esigenze che dovessero sorgere per la sua completa e corretta realizzazione; 

 Tenere un’accurata registrazione delle ore prestate, redigendo apposito registro firme; 

 Partecipare alle riunioni necessarie per un buon andamento delle attività; 

 Collaborare con il collaudatore per la verifica sulla regolare esecuzione e funzionalità di quanto realizzato; 

 Redigere i verbali relativi alla sua attività; 

 Coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la 
Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se 
necessario, anche all'aggiornamento del DUVRI; 

 Dovrà, altresì, collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al Piano FESR, 
al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero  
sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni  necessarie al 
buon andamento delle attività. 

 

Criteri di Scelta 
Gli aspiranti saranno selezionati attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 
sottostante. 

 Punteggi previsti 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste  
23  punti; 1 punto per ciascun voto superiore al 105/110; 2 punti per la lode (punti 
dimezzati per laurea triennale) 

Punti 30/100 

In alternativa Diploma di istruzione secondaria superiore aree disciplinari relative alle 
competenze professionali richieste (in assenza di laurea) 20/100 

Collaborazione nella stesura del Progetto in fase di presentazione candidatura  Punti 10/100 

Amministrazione  dell’infrastruttura di rete LAN e WIFI  in istituzioni scolastiche  
(5 punti per ogni anno di  incarico) 

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. 20/100 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti al settore  
richiesto  

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. 10/100 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel 0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640 
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata fgis00800v@pec.istruzione.it  Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.I.P. 13.1.1A-FESRPON-PU-2023-6 – CUP: C74D21000270006 - Titolo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 
 

 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore , in progetti FESR attinenti al settore  
richiesto  

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. 10/100 

Certificazioni informatiche (5 punti per goni certificazione ) Max 5 punti pr ogni 
incarico)ax 20 punti 

 
L’incarico sarà affidato anche in presenza  di una sola candidatura, ritenuto pienamente corrispondente alle esigenze progettuali. 
In caso di rinuncia alla nomina di esperto progettista o collaudatore, da comunicare immediatamente alla scuola per iscritto, si 
procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 
L’attribuzione avverrà mediante formale lettera di incarico. 
L’Amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i Titoli e/o le 
Esperienze dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di decadenza dall’incarico. 
L’Esperto si renderà disponibile per eventuali incontri, su richiesta del Dirigente Scolastico, per il riscontro degli obiettivi 
progettuali. 

Compenso 
L’Attività del Progettista prevede l’impegno per le due figure di un max 40 ore cadauna. 
Il compenso spettante per l’attività svolta sarà definito su base oraria e rapportato a costi orari unitari previsti dal CCNL vigente e 
potrà riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio. Il compenso complessivo, onnicomprensivo, non potrà 
superare, in ogni caso, il limite previsto dal piano finanziario autorizzato. Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, 
debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a 
questa Istituzione Scolastica. Il compenso spettante si intende omnicomprensivo delle ritenute fiscali, previdenziali e delle imposte 
dovute per legge dal dipendente e dall’Amministrazione. 

 
Termini e modalità di presentazione delle Domande 

 
L’istanza di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTE sugli appositi modelli (All. 1 – istanza di partecipazione; All. 2 – scheda di 
autovalutazione) reperibili sul sito web dell’Istituto all’indirizzo www.einaudifoggia.edu.it, firmata in calce e con allegati il 
curriculum vitae in formato europeo tramite posta elettronica all’indirizzo fgis00800v@istruzione.it entro le ore 12,00 del giorno 25 
settembre 2023 con l’indicazione: “Candidatura esperto interno progettista………. progetto cod. 13.1.1A-FESRPON-PU-2023-6 –
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
 Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in 
considerazione. L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura. 
L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli dichiarati. La 
non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 
Non possono presentare domanda e partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 
interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 

 
Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria 

La valutazione comparativa sarà effettuata da una Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico. La valutazione verrà effettuata 
tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato europeo e nel modello di autovalutazione. 
Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza del presente 
Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta. Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul 
sito web della Scuola www.einaudifoggia.edu.it, nell’apposita sezione “Pubblicità Legale–Albo on-line” entro il giorno 27 settembre 
2023. In caso di parità di punteggio, si adotterà il seguente criterio: - Candidato con maggior numero di esperienze pregresse - 
Sorteggio 
In caso di una sola domanda per figura, il Dirigente Scolastico provvederà direttamente alla valutazione e procederà alla 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/
mailto:fgis00800v@istruzione.it


 
 

 
 

 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“L U I G I E I N A U D I ” 

Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 

Via Napoli: Tel 0881 070160 – 070161 – P. Goppingen: Tel 0881721209 Fax 0881568690 -  Tor di Lama: Tel 0881 700640 
Email fgis00800v@istruzione.it – Email certificata fgis00800v@pec.istruzione.it  Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 80003280718 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.I.P. 13.1.1A-FESRPON-PU-2023-6 – CUP: C74D21000270006 - Titolo Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 
 

 

pubblicazione della graduatoria definitiva entro 3 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 
 

Disposizioni Finali 
 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente Avviso saranno trattati nel rispetto del D.Lgs.n. 196/2003 e 
successive modifiche e integrazioni. Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 
guida di attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

           

Il Dirigente Scolastico  
Ing. Michele Gramazio 

documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio Tecnico 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

		2023-09-20T14:09:00+0200
	MICHELE GRAMAZIO




